＜報道関係の方からのお問い合わせ先＞

甲府市役所情報発信課 甲府市丸の内一丁目 18 番 1 号（本庁舎 5 階）TEL：055-237-5314

【募集】 「こうふ歳時記」プロモーションがスタート！

こうふの魅力再発見「こうふ歳時記」サイト開設！

プレミアム鉄板焼きディナーを目指して！「✦こうふの魅力✦撮っちゃばれ！」

フォトコンテスト開催

山梨県甲府市には、春夏秋冬それぞれに伝統的なお祭りや行事、地域に根差したイベントが数多くあり、豊か

な文化が息づいています。そんな甲府の魅力を再発見し、多くの方々に広く知っていただく「こうふ歳時記」

プロモーションが始まりましたので、お知らせします。

■「こうふ歳時記」とは

 本プロモーションでは甲府の四季を描写したポスターを作成し、市

内のいたる場所に掲出すると同時に、新設サイト「こうふ歳時記」を

開設。【https://www.kofusaijiki.jp/】

四季折々の表情はもちろん、甲府に住まう市民の皆さんの暮らしを

垣間見ることができるコラムも掲載しています。甲府に暮らす方だけ

でなく、甲府を離れた方々にも故郷としての甲府を思い起こしていた

だけるよう展開しています。

報道関係各位

2025 年 1 月 10 日

甲府市情報発信課

こうふ歳時記ポスター（冬 ver）

＜報道関係の方からのお問い合わせ先＞

甲府市役所情報発信課 甲府市丸の内一丁目 18 番 1 号（本庁舎 5 階）TEL：055-237-5314

■開設記念フォトコンテスト「✦こうふの魅力✦撮っちゃばれ！」開催

サイト内の見どころの一つである「こうふ魅力発見ギャラリー」。様々な目線で見た甲府市の風景を切り取っ

て掲載するため、フォトコンテストを開催します。最優秀賞には、なんとプレミアム鉄板焼きディナーペア食

事券や、甲府の特産品などの豪華賞品もご用意しています。

今回のテーマは「✦こうふの魅力✦撮っちゃばれ！」。

甲府市内で撮影された、あなたが思う甲府の魅力を収めた

季節感あふれる写真を募集しています。ご応募いただいた写真は、

こうふ歳時記サイト内「こうふ魅力発見ギャラリー」で公開いた

します。あなただけの視点で甲府を切り取って、こうふ歳時記を

一緒に盛り上げましょう。

■「✦こうふの魅力✦撮っちゃばれ！」開催概要

応募期間 ：令和 7 年 1 月 10 日(金)から令和 7 年 2 月 28 日(金)

応募資格 ：日本在住の方どなたでも

応募方法 ：①専用応募フォームで応募

 こうふ歳時記サイトの専用応募フォームから必要事項を入力して応募

 ②SNS で応募

 甲府市公式インスタグラム「@kofu_official」もしくは甲府市公式 X「@kofucityoffice」のアカ

ウントをフォローし、必要事項を入力して投稿。SNS で投稿する際は「#甲府」「#my こうふ歳

時記」の 2 つのハッシュタグをお忘れなく！

入賞賞品 ：【専門応募フォーム部門】

●こうふ歳時記賞（市長賞）１点

 甲府記念日ホテル内鉄板焼きレストラン KEYAKI プレミアムディナーペア食事券

●甲府の魅力まちなか賞 2 点

 甲府之証甲州乳酸菌豚クリスタルポーク しゃぶしゃぶセット 1.5kg

●甲府の魅力自然賞 2 点

 甲府之証詰め合わせセット

【SNS 部門】

●入選 20 点

 甲府市ノベルティセット

※その他詳細はこうふ歳時記サイトの応募要項をご確認ください。

https://www.kofusaijiki.jp/gallery/guideline/